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COMUNICADO 016/2015 

 

AOS CANDIDATOS PRÉ-SELECIONADOS PARA A BANCA DE  
AVALIAÇÃO DO PROCESSOSELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE 

PROFESSOR SUBSTITUTO NA ÁREA DE PANIFICAÇÃO E CONFEITARIA 

 

A presidente da Banca Avaliadora do Processo Seletivo Simplificado para 

Contratação de Professor Substituto na Área de Panificação e Confeitaria do IFRS – 

Câmpus Porto Alegre, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 204, 

de 08 de julho de 2015, COMUNICA: 

 
Divulgação dos Horários da Prova Prática e Entrevista 

 

Os dias e horários de realização das provas práticas e entrevistas, referentes ao Processo 

Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Substituto na Área de Confeitaria: 

Decoração de Produtos, Confeitaria I, Confeitaria II, Massas e Biscoitos e Alimentos para 

Fins Especiais. 

 

1. Provas Práticas 

Data 
Horário do início da prova 

Prática 
Candidato 

 
13/07 Ieda Maria Jardim 

13/07 Lucas Teixeira Alves 

13/07 Karina Von Reisswitz 

13/07 

8h30min 
 

Jarbas Ramos da Silva 

13/07 Gabriela Trevisol de Assis 

13/07 Elis Regina Gomes Afama 

13/07 Etiene Meyer Iohannsen 

13/07 

14h 

Arthur Cadmill Motta de Almeida 
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14/07 Fernanda Araújo Pimentel Peres 

14/07 Ivonir Rosa da Silva 

14/07 Débora Isabel Monteiro dos Santos Pinto 

14/07 

8h30min 
 

Karen Danuta Gutierrez Pagel 

14/07 Natali Knorr Valadão 

14/07 

14h 

Maria Betin de Almeida Brizola 

 

Os candidatos terão no máximo de 2 horas para realização da prova prática.  

A prova prática será realizada no Laboratório de Confeitaria, no terceiro andar da sede 

Centro, situada na Rua Coronel Vicente, 281 – Bairro Centro, Porto Alegre (ao sair do 

elevador à direita, entrada pela porta de vidro). 

Recomenda-se o candidato chegar com 30 minutos de antecedência. 

 

2. Entrevistas 

Data 
Horário do início da prova 

prática 
Candidato 

13/07 11h Ieda Maria Jardim 

13/07 11h25min Lucas Teixeira Alves 

13/07 11h50 Karina Von Reisswitz 

13/07 12h15min Jarbas Ramos da Silva 

13/07 16h30 Gabriela Trevisol de Assis 

13/07 16h55min Elis Regina Gomes Afama 

13/07 17h20min Etiene Meyer Iohannsen 

13/07 17h55min Arthur Cadmill Motta de Almeida 

13/07 11h Fernanda Araújo Pimentel Peres 

14/07 11h25min Ivonir Rosa da Silva 

14/07 11h50 Débora Isabel Monteiro dos Santos Pinto 

14/07 12h15min Karen Danuta Gutierrez Pagel 

14/07 16h30min Natali Knorr Valadão 

14/07 16h55min Maria Betin de Almeida Brizola 

 

 

Os candidatos terão de 15 a 20 minutos para realização da entrevista. 
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A entrevista será realizada na sala 417, no quarto andar da sede Centro, situada na Rua 

Coronel Vicente, 281 – Bairro Centro, Porto Alegre. 

 

Porto Alegre, 10 de julho de 2015. 

 

 

 

 

CRISTINA SIMÕES DA COSTA* 

Presidente da Banca Avaliadora 

Portaria 204/2015 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 

* A via original assinada encontra-se na Chefia de Gabinete, disponível para consulta. 


